

« WEISSWEINE »

Weingut Rainer Bauer

16er RIESLING 1,0l € 5,50

16er RIESLING 75cl € 6,-

(1l = € 8,00)

16er RIESLING TROCKEN 75cl € 6,-

(1l = € 8,00)

12er RIESLING «ILLUSION» 75cl € 6,50
FRUCHTIG

(1l = € 8,66)

16er WEISSER BURGUNDER 75cl € 6,-

(1l = € 8,00)

16er GRAUER BURGUNDER 75cl € 6,-

(1l = € 8,00)

12er RULÄNDER 75cl € 5,50

(1l = € 7,33)

15er CHARDONNAY 75cl € 7,50

-AUS DEM HOLZFASS-

(1l = € 10,00)

15er VIOGNIER 75cl € 7,50

(1l = € 10,00)

16er SAUVIGNON BLANC 75cl € 7,50

(1l = € 10,00)

Weingut Rainer Bauer

156r MUSKATELLER 75cl € 7,50

(1l = € 10,00)

WEISSHERBST - ROSÉ »

16er SPÄTBURGUNDER
WEISSHERBST 1,0l € 5,50

15/16er ROSÉ-WEIN 75cl € 5,50

« BLONDER ENGEL »

(1l = € 6,93)

« ROTWEINE »

16er TROLLINGER 1,0l € 5,50

16er TROLLINGER 0,75l € 5,50

-TROCKEN -

(1l = € 7,33)

15er TROLLINGER
MIT LEMBERGER 75cl € 5,50

(1l = € 7,33)

12er PINOT NOIR 75cl € 6,-

(1l = € 7,33)

16er SCHWARZRIESLING
MIT SAMTROT 1,0l € 5,50

14er SAMTROT 75cl € 7,-

(1l = € 9,33)

13er SAMTROT 75cl € 7,50

-TROCKEN -

(1l = € 10,-)

14er SAMTROT SPÄTLESE 75cl € 8,-

(1l = € 10,66)

12er SPÄTBURGUNDER 75cl € 7,-

« SCHWARZER ABT »

(1l = € 9,33)

13er ZWEIGELT 75cl € 6,50

-LEICHTE HOLZNOTE -

(1l = € 8,67)

13er BARBERA 75cl € 7,-

-LEICHTE HOLZNOTE -

(1l = € 9,33)

Weingut Rainer Bauer

11/12er MERLOT 75cl € 7,-

(1l = € 9,33)

« ROTWEINE »

11er LEMBERGER 75cl € 7,-

(1l = € 9,33)

CABERNET DORSA

-DORNFELDER X CABERNET SAUVIGNON-

14er FLYNUM...DER FELS 75cl € 7,-

(1l = € 9,33)

CABERNET CUBIN

- LEMBERGER X CABERNET SAUVIGNON-

BLAUER KARDINAL 75cl € 11,-

(1l = € 14,66)

« SELEKTION »

« WEISSWEINE JAHRGANG 2016 »

CHARDONNAY 0,75l € 7,-

(1l = € 9,33)

VIOGNIER 0,75l € 8,-

(1l = € 10,67)

« ROTWEINE JAHRGANG 2014 »

SPÄTBURGUNDER 0,75l € 9,-

« SCHWARZER ABT »

(1l = € 12,-)

ZWEIGELT 0,75l € 8,-

(1l = € 10,67)

LEMBERGER 0,75l € 9,-

(1l = € 12,-)

BARBERA 0,75l € 9,-

(1l = € 12,-)

MERLOT 0,75l € 8,-

(1l = € 10,67)

ROTWEIN-CUVÉE 0,75l € 12,-

« BLAUER KARDINAL »

(1l = € 16,-)

« SEKT - SECCO - LIKÖRE »^{0,75l}

RIESLING SEKT B.A. € 13,-

(1l = € 17,33)

WEISSBURGUNDER SEKT B.A. € 12,-

(1l = € 16,00)

TROLLINGER ROSÉ SEKT B.A. € 12,-

(1l = € 16,00)

SECCO RIESLING € 7,-

(1l = € 9,33)

DESTILLATE 40 vol% 0,5 l FI

SCHWÄBISCHES OBSTWASSER € 9,50

(1l = € 19,-)

ZWETSCHGENWASSER € 9,50

(1l = € 19,-)

WILLIAMS BIRNE € 12,-

(1l = € 24,-)

KIRSCHEN € 14,-

(1l = € 28,-)

MIRABELLE € 14,-

(1l = € 28,-)

QUITTE € 14,-

(1l = € 28,-)

WEINTRESTER (GRAPPA) AUS RIESLING € 12,-

(1l = € 24,-)

WEINBRAND AUS FEINER RIESLING € 14,-

(1l = € 28,-)

« LIKÖRE »

ROTER WEINBERGPFIRSICH
20 vol.% 50cl (1l = € 24,-) € 13,-

KARMELETER KLOSTERKRÄUTER
35 vol.% 50cl (1l = € 26,-) € 13,-

ROTWEIN-LIKÖR € 14,-
(Portwein 19 vol.% 50cl) (1l = € 28,-)

Ab 18 Flaschen

versenden wir kostenfrei zu Ihnen nach Hause

„WEINKULTURLANDSCHAFT“ WÜRTTEMBERG

Nachdem unsere Vorfahren schon über Generationen als Mitglieder der örtlichen Weingärtnergenossenschaft Rebflächen bewirtschaftet haben, gründeten wir im Jahr 1990 unser eigenes Weingut. Auf 6,5 Hektar bewirtschaften wir analog dem württembergischen Rebsortenspiegel ¼ weiße und ¾ rote Rebsorten. Es ist uns ein großes Bedürfnis, Weine in ihrer Eigenart so zu belassen, wie sie uns der heimatische Boden schenkt. Die Struktur und Beschaffenheit unserer Böden, sowie die klimatischen Gegebenheiten jedes einzelnen Jahrgangs sollen sich im Glas widerspiegeln.

Den Leitsatz „
DER WEIN ENTSTEHT IM WEINBERG
setzen wir konsequent um.

Qualitätsunterstützende Maßnahmen bei reduzierten Erträgen und eine sinnvolle ökologische Boden- und Rebenbewirtschaftung sorgen für hochwertige gesunde Trauben.

Im Keller gilt es durch schonenden traditionellen Ausbau, die Traubenqualität zu bewahren und so sortentypische ehrliche, "bodenständige" Weine zu erhalten.

Unsere Gutsweine zeichnen sich unter anderem durch traditionelle Maischegärung bei den Rotweinen aus. Um den natürlichen Reifeprozess unserer Rotweine zu fördern, lagern diese in Holz- und Barriquefässern, so wie es schon unsere Väter praktizierten. Den Einsatz von Enzymen, Holzchips oder ähnliche "Zutaten", lehnen wir konsequent ab.

Unsere Weine werden betreut von

Martin Bauer

vom Weingut Rainer Bauer in Talheim

06/17